
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  SVOR 
č. 9/ 2011 

 
 
konaného dne  14. prosince 2011 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svor   bylo svoláno podle ustanovení § 92, odst.1  
Zákona č. 128/2007 Sb., v platném znění. 
 
 
Na úřední desce Obce Svor  bylo oznámení  vyvěšeno dne  :  1.12.2011 
             sejmuto dne    :  15.12.2011   
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zasedání zahájila v 18.00 hod. starostka Ing. K. Jonáková, která jej řídila. 
 
 
Přítomni :   
 
         Zastupitelstvo obce Svor podle prezenční listiny v počtu   členů :  9 
 
         Občané v počtu osob :  14 
 
 
Program: 
 
            1) Zahájení 

2) Program a jeho schválení 
3) Volba návrhové komise, určení 2 ověřovatelů zápisu 
4) Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2011 
5) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na p.p.č. 1794/1, p. 

 Horáková 
6) Dodatek smlouvy pro rok 2012 s firmou AVE, ceny za odpad v roce 2012 
7) Poplatky za odpady v obci v roce 2012 
8) Rozpočtová změna č.3/2011 
9) Rozpočet na rok 2012 
10) Soutěž rozkvetlá okna a balkony ve Svoru 2012 
11) Různé 
12) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 

            13) Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno v 19.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Zápis k jednotlivým bodům programu:                             
          Hlasování: 
              Pro-proti-zdržel se 
 
 
              1) Zahájení – zasedání zahájila starostka v 18.00 hodin 
 

2) Program a jeho schválení – program schválen bez připomínek. 
 
         9_0_0 
 
3) Volba návrhové komise – ve složení S. Kořínková, J. Hrubá 
         9_0_0 
     Ověřovatelé zápisu – Mgr. J. Jahvodková, J. Pavlíčková 
         9_0_0 
4) Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2011 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku dílčího přezkoumání 

 hospodaření obce Svor za rok 2011, ve které bylo konstatováno, že nebyly zjištěny 
 chyby a nedostatky. 

         9_0_0 
 
5) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na p.p.č. 1794/1, p. 

 Horáková 
 
Zastupitelstvo schválilo uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 

 břemene na p.p.č. 1794/1 pro připojení kanalizační přípojky s paní Lenkou Horákovou 
 a panem Ladislavem Horákem bezúplatně. 

         9_0_0 
 
6) Dodatek smlouvy pro rok 2012 s firmou AVE, ceny za odpad v roce 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek smlouvy na rok 2012 s firmou AVE CZ na sběr, 

 přepravu a odstranění odpadu v obci Svor. 
         9_0_0 
 
7) Poplatky za odpady v obci v roce 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo, aby se výše poplatků za likvidaci komunálního 

 odpadu pro občany Svoru nenavyšovala a v roce 2012 zůstala na stejné úrovni jako 
 v roce 2011. 

          
         9_0_0 
 
8) Rozpočtová změna č.3/2011 
 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č.3/2011. 
         9_0_0 
 
9) Rozpočet na rok 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2012 jako vyrovnaný s částkou na straně 

 příjmů a výdajů 5 695 500,- Kč. 
         9_0_0 
 
 
          



10) Soutěž rozkvetlá okna a balkony ve Svoru 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo vyhlásit v roce 2012 soutěž rozkvetlá okna a balkony ve 

 Svoru. 
         9_0_0 
 
11) Různé 
 
 
a) Výměna plynového kotle v kulturním domě ve Svoru 
 
Zastupitelstvo obce schválilo na základě výsledků výběrového řízení podepsat 

 smlouvu na výměnu plynového kondenzačního kotle pro kulturní dům Svor s firmou 
 Jaroslav Pitruška za cenu 51 669,- Kč včetně DPH.  

         8_0_1 
 
b) Smlouva o výkonu veřejné služby s Úřadem práce Liberec 
 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o organizaci a  výkonu veřejné služby s Úřadem 

 práce Liberec. 
         9_0_0 
 
c) Směrnice odpisový plán 
 
Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici č.8/2011 odpisový plán. 
 
         9_0_0 
d) Nájemní smlouva na pronájem reklamní plochy 
 
Zastupitelstvo obce schválilo nájemní smlouvu na pronájem reklamní plochy na 

 budově Hasičské zbrojnice č.p. Svor 6 s firmou Reality Sever s.r.o. Smlouva bude 
 uzavřena od 1.1.2012 do 31.12.2012. 

         9_0_0 
 
e) Oprava komunikace Silnice III/2631 Svor 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí dopis náměstka hejtmana Libereckého kraje 

 Martina Septa o opravě komunikace Silnice III/2631 Svor v roce 2012. 
         9_0_0 
 
f) Oprava poničené cyklostezky „Cesta k sousedům“ 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí dopis starosty Města Nový Bor o opravě poničené 

 cyklostezky „Cesta k sousedům“. 
         9_0_0 
 
g) Žádost o dotaci z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj – podpora obnovy a 

 rozvoj venkova 
 
Zastupitelstvo schválilo podání žádosti z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj 

 – podpora a rozvoj venkova, na rekonstrukci jídelny  v mateřské škole. 
         9_0_0 
 
12) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 
 
Zastupitelstvo schválilo navržená usnesení. 
 
         9_0_0 

               



 
 
Diskuse: 
 
 p. Smeták – kdy bude další zasedání finančního výboru? 
    V roce 2012. 
       - jaké dotace byly získány do rozpočtu v roce 2011 ? 
    Informace o získaných dotacích byly zveřejněny na 

     zasedáních zastupitelstva, ve Svorském zpravodaji a 
     v Českolipském deníku. Také jsou k dispozici na  
     obecním úřadu Svor. 

     - zaplatil Star Line rekreační a ubytovací poplatky? 
    Poplatky podléhají režimu mlčenlivosti dle Daňového 

     řádu. 
 
 p. Ledecký – bude se při opravě mateřské školky také dělat nová fasáda ?  
    Stav fasády posoudí stavební odborník, který určí, které 

     části budovy a v jakém rozsahu je potřeba opravit. 
 
 p. Mokříž  - rozpočet obce je zpracován nepřehledně a není možné se v něm 

           vyznat, 
    Rozpočet zpracován dle Rozpočtových pravidel dle  

     nařízení vlády. 
        - proč je tak vysoká položka na mzdy ? 
    Mzdy jsou stanoveny na nejnižší možné úrovni. 
        - co je to svazek obcí Novoborsko? 
    Svazek obcí oblasti Nového Boru. 
        - proč jsme se nezúčastnili dotace Libereckého kraje na obnovu 

         venkova ? 
    Není jasné na jakou konkrétní dotaci se vztahuje tato 

     otázka. Z Libereckého kraje jsme na rok 2012 získali 
     400 000 Kč na úpravu autobusové zastávky Otočka. 

                                 - nové webové stránky neobsahují žádné informace, nevypovídají 
         nic o dění v obci 

                                 - na webových stránkách chybí diskusní fórum 
    Diskusní fórum na webové stránce se zřizovat nebude. 
 
7) Závěr 
        
 
 
 
 
      …………………………………………. 
      Ing. Kateřina Jonáková 
      starostka 
 
………………………………………………… 
1. ověřovatel 
 
 
………………………………………………… 
2. ověřovatel 

 
 
 



 
USNESENÍ č. 9/2011 

zastupitelstva obce Svor 
ze zasedání dne 14.12.2011 

 
A. Zastupitelstvo bere na vědomí: 
 
9.1. Zprávu o výsledku dílčího přezkoumání  hospodaření obce Svor za rok 2011, ve 
které bylo konstatováno, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
9.2. Dopis náměstka hejtmana Libereckého kraje Martina Septa o opravě komunikace Silnice 
III/2631 Svor v roce 2012. 
9.3. Dopis starosty Města Nový Bor o opravě poničené cyklostezky „Cesta k sousedům“. 
 
B. Zastupitelstvo jmenuje: 
 
C.a) Zastupitelstvo schvaluje : 
 
9.2. Program bez připomínek. 
9.3. Návrhovou komisi ve složení S. Kořínková, J. Hrubá. 
9.4. Ověřovatele zápisu J. Pavlíčková, Mgr. J. Jahvodková. 
9.5. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na p.p.č. 1794/1  pro 
připojení kanalizační přípojky s paní Lenkou Horákovou a panem Ladislavem Horákem 
bezúplatně. 
9.6. Dodatek smlouvy na rok 2012 s firmou AVE CZ na sběr, přepravu a odstranění odpadu 
v obci Svor. 
9.7. Aby se výše poplatků za likvidaci komunálního odpadu pro občany Svoru nenavyšovala a 
v roce 2012 zůstala na stejné úrovni jako v roce 2011. 
9.8. Rozpočtovou změnu č.3/2011. 
9.9. Rozpočet na rok 2012 jako vyrovnaný s částkou na straně příjmů a výdajů 5 695 500,- Kč. 
9.10.Vyhlásit v roce 2012 soutěž rozkvetlá okna a balkony ve Svoru. 
9.11. Na základě výsledků výběrového řízení podepsat smlouvu na výměnu plynového 
kondenzačního kotle pro kulturní dům Svor s firmou Jaroslav Pitruška za cenu 51 669,- Kč 
včetně DPH.  
9.12. Smlouvu o organizaci a  výkonu veřejné služby s Úřadem práce Liberec. 
9.13. Směrnici č.8/2011 odpisový plán. 
9.14. Nájemní smlouvu na pronájem reklamní plochy na  budově Hasičské zbrojnice č.p. 
Svor 6 s firmou Reality Sever s.r.o. Smlouva bude  uzavřena od 1.1.2012 do 31.12.2012. 
9.15. podání žádosti z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj – podpora a rozvoj 
venkova, na rekonstrukci jídelny  v mateřské škole. 
 
C.b) Zastupitelstvo neschvaluje: 
 
D. Zastupitelstvo ukládá 
 
E. Zastupitelstvo pověřuje 
 
 
 
 
 
……………………………………………    ……………………………………………. 
Jaroslav Rameš      Ing. Kateřina Jonáková 
místostarosta       starostka 


